
Obchody Święta Wojska Polskiego 
 

W dniu 15 sierpnia w Sokółce odbyły się uroczystości w ramach obchodów Święta 
Wojska Polskiego w 90 rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920 r. 

Dzień 15 sierpnia to święto upamiętniające jedno z największych zwycięstw oręża 
polskiego odniesione w Bitwie Warszawskiej 1920 r. nad Rosją Sowiecką określane mianem 
„cudu nad Wisłą”. 

Obchody rozpoczęła msza święta w intencji Ojczyzny, która odprawiona została  
w Kościele Kolegiackim p.w. Św. Antoniego Padewskiego w Sokółce. Nabożeństwo 
koncelebrowali Dziekan Dekanatu Sokólskiego Ks. Prałat Józef Kuczyński oraz proboszcz 
parafii Św. Antoniego Ks. Stanisław Gniedziejko.  

Po zakończeniu nabożeństwa wszyscy zebrani przemaszerowali pod pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego gdzie odbyła się dalsza część ceremonii. 

Uroczystość patriotyczna pod pomnikiem Marszałka Piłsudskiego rozpoczęła się od 
odegrania Mazurka Dąbrowskiego przez Powiatową Młodzieżową Orkiestrę Dętą Zespołu 
Szkół w Suchowoli. Następnie głos zabrali Starosta Sokólski Franciszek Budrowski i 
Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej. W swoim przemówieniu Starosta Sokólski 
podkreślił rol ę jaką odegrało zwycięstwo Armii Polskiej nad wojskami bolszewickimi 
mówiąc: „Wojsko Polskie odniosło wielką wiktorię nad Armią Czerwoną. Dało przykład 
największej determinacji i bohaterstwa nad Wisłą, Wieprzem i Wkrą, zapewniło Ojczyźnie 
niepodległy byt. Głęboki patriotyzm naszych rodaków, ich bezprzykładne męstwo, gotowość 
do złożenia ofiary w imię dobra ojczyzny oraz wiara w to, że ogromny wysiłek i przelana krew 
nie będą zmarnowane – to idee, które powinniśmy stale pielęgnować. Zwycięska Bitwa 
Warszawska zjednoczyła Polaków i odbudowała dumę narodową. Pouczenia tamtych czasów 
pozostają wciąż aktualne, mimo że sytuacja naszego kraju zasadniczo się zmieniła. Dzisiaj 
kiedy jesteśmy wolni, kontynuujmy tę sztafetę pokoleń. Polacy bez wątpienia są narodem, 
który potrafi zjednoczyć się ponad wszelkimi podziałami. W chwilach trudnych, kiedy 
zagrożony jest nasz byt, mówimy jednym głosem. Jesteśmy zdolni do poświęceń, działamy w 
imię wyższych celów, zapominając o partykularnych interesach. Te idee powinny być też 
wcielane w Zycie każdego dnia.” 

Swoje przemówienie Starosta zakończył życzeniami skierowanymi do żołnierzy 
Wojska Polskiego: „Obchodzimy dziś również Święto Wojska Polskiego, które ustanowione 
zostało 30 lipca 1992 r. i nawiązuje do tradycji II Rzeczypospolitej. Święto Żołnierza zostało 
wyznaczone przez Ministra Spraw Wojskowych gen. broni Stanisława Szeptyckiego rozkazem 
z dnia 4 sierpnia 1923 r., w którym podano, iż „W dniu tym  wojsko i społeczeństwo czci 
chwałę oręża polskiego, której uosobieniem i wyrazem jest żołnierz. W rocznicę 
wiekopomnego rozgromienia nawały bolszewickiej pod Warszawą święci się pamięć 
poległych w walkach z wiekowym wrogiem o całość i niepodległość Polski”. Szanowni 
Kombatanci, uczestnicy wszystkich frontów walk o niepodległość Polski, poczty sztandarowe, 
dziękuję wam, że przy okazji wszelkich uroczystości patriotyczno-religijnych uczycie nas 
młodych Kim jest żołnierz, co znaczy patriotyzm i jak należy traktować miłość do ojczyzny. 

Z okazji Waszego Święta życzę wszystkim dowódcom, oficerom i żołnierzom polskich 
Sił Zbrojnych wszelkiej pomyślności i zadowolenia z trudnej i odpowiedzialnej służby 
pełnionej na rzecz umocnienia obronności i bezpieczeństwa Polski oraz powierzonych jej 
misji.” 

Kolejnym punktem uroczystości było odczytanie apelu poległych i złożenie wieńców 
pod pomnikiem Marszałka Piłsudskiego. W imieniu mieszkańców powiatu sokólskiego 
wieniec złożyli Starosta Sokólski Franciszek Budrowski, Przewodniczący Rady Powiatu 
Kazimierz Łabieniec oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Sokółce. 



W ceremonii złożenia wieńców uczestniczyły także delegacje miasta i gminy Sokółka, 
Staży Granicznej w Kuźnicy, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy 
Powiatowej Policji, Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Centralnego 
Związku Tatarów w Rzeczypospolitej Polskiej, Muzułmańskiej Gminy Wyznaniowej 
Bohoniki oraz partii politycznych. Hołd pod pomnikiem oddali również ułani  
z Sokólskiego Pododdziału Kawalerii m. 10 Pułku Ułanów Litewskich. 

Całość uroczystości uświetnił występ Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej  
z Suchowoli pod dyrekcja Pana Jerzego Zdanewicza, Grupy Tanecznej Mażoretek „Foch” 
oraz Zespołu Tambourmajorek. 

W ramach obchodów 90 rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 r. o godz. 18.45  
w Kościele Kolegiackim p.w. Św. Antoniego odbył się Koncert Orkiestry Kameralnej  
i Polskiego Chóru Pokoju. 

Starostwo Powiatowe w Sokółce składa serdeczne podziękowania wszystkim 
delegacjom, pocztom sztandarowym, harcerzom, ułanom Sokólskiego Pododdziału Kawalerii 
im. 10 Pułku Ułanów Litewskich, kombatantom oraz mieszkańcom powiatu sokólskiego za 
udział w uroczystościach.     

 


